

EPCO ลุย COD โรงไฟฟ้า "ฟูเยียน" 110.03 MW ก่อนกำหนด



นายยุทธ ชินสุภักกุล

ประธานกรรมการ บริษัท โรงไฟฟ้าตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรือ EPCO

EPCO ลุย COD โรงไฟฟ้า "ฟูเยียน" เวียดนามก่อนกำหนด จ่ายไฟแล้ว เมื่อ 10 และ 11 มิ.ย. ต้นกำลังการผลิตติดตั้งรวม 533 MW หนุนรายได้ปีนี้เข้าเป้าโต 50% พันธะทุบสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง

EPCO สดเจ๋ง จ่ายไฟเชิงพาณิชย์โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ฟูเยียน ที่เวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 110.03 MW เมื่อวันที่ 10 และ 11 มิถุนายน ที่ผ่านมา ระบุ หลัง COD สามารถขายไฟได้เร็วกว่ากำหนด ส่งผลให้กำลังการผลิตไฟฟ้ารวมทะลุ 533 MW เร็วขึ้น รับผลตอบแทนจากการลงทุนทันที

อ่านต่อหน้า 3

DOD พุดบ.ย่อ ย "ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์" ลุยธุรกิจด้านการตลาด



DOD ตั้งบ.ย่อ ย "ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์" รองรับขยายธุรกิจด้านการตลาด พร้อมตั้ง MS. TAN SIEW SAN เป็น กก.แทน วัชรภรณ์ กลั้ววงศา ที่ลาออก

นางสาวสุวารินทร์ ก้อนทอง กรรมการ บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) DOD เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวานนี้ (12 มิ.ย. ที่ผ่านมา) มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัท ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศ

อ่านต่อหน้า 4

TMB Analytics คาดกำไร ธุรกิจส่งออกหดหายถึง 6.6 หมื่นลบ.

TMB Analytics คาดกำไรของธุรกิจส่งออกหดหายถึง 6.6 หมื่นลบ. หลังบาทปีนี้ก็มีทิศทางแข็งค่าถึงสิ้นปี 5% เน้นผู้ส่งออกใช้เครื่องมือจัดการความเสี่ยง FX

ภาพรวมมูลค่าส่งออกไทยยังคงอ่อนแออยู่ จากตัวเลขการส่งออกในช่วง 4 เดือนแรกของปี ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึง -4% (ไม่รวมทองคำและอาวุธ) นอกจากนี้ธุรกิจส่งออกไทยยังคงต้องเผชิญความเสี่ยงกับความผันผวนสูงขึ้น เนื่องจากความไม่แน่นอนของทิศทางสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกากับประเทศคู่ค้าสำคัญต่างๆ

อ่านต่อหน้า 5



Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

แกว่งตัว!! ตามกันต่อกับดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราวันนี้ยังคงปิดบวก เจ้าคะ ถึงจะแกว่งตัวในกรอบแคบๆ แต่ก็กลับขึ้นมามากได้อย่างหวุดหวิด วัชชัยขึ้นมาปิดที่ 1,671.11 จุด บวกอ่อนๆขึ้นมา 0.70 จุด เจ้าคะ โดยวันนี้ได้อินสight หุ้นกลุ่มแบงค์

อ่านต่อหน้า 7

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1000 วันที่ 13 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1000 วันที่ 13 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

EPCO ลุย COD โรงไฟฟ้า "ฟูเยียน" 110.03 MW ก่อนกำหนด

EPCO สุดเจ๋ง จ่ายไฟเชิงพาณิชย์โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ฟูเยียน ที่เวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 110.03 MW เมื่อวันที่ 10 และ 11 มิถุนายน ที่ผ่านมา ระบุ หลัง COD สามารถขายไฟได้เร็วกว่ากำหนด ส่งผลให้กำลังการผลิตไฟฟ้ารวมทะลุ 533 MW เร็วขึ้น รับผลตอบแทนจากการลงทุนทันที ขณะที่ธุรกิจโรงพิมพ์เดินหน้าต่อเนื่อง พร้อมรุกขยายไปสู่ธุรกิจบรรจุภัณฑ์กล่องลูกฟูกได้ตามแผน มั่นใจว่ารายได้รวมปีนี้เติบโต 50% ทบสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์อีกครั้ง

◆ **นายยุทธ ชินสุภักกุล ประธานกรรมการ บริษัท โรงพิมพ์ตะวันออก จำกัด (มหาชน) หรือ EPCO**เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 10 และ 11 มิถุนายน บริษัทได้ดำเนินการจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์(COD) ในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ประเภท Solar Farm ที่จังหวัดฟูเยียน สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนามเรียบร้อยแล้ว โดยมีขนาดกำลังการผลิตติดตั้งอยู่ที่ระดับ 110.03 เมกะวัตต์ และถือว่าการCOD

ได้ก่อนกำหนด ดังนั้น ทำให้กำลังการผลิตไฟฟ้าของบริษัทเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 533 เมกะวัตต์ได้ตามเป้าหมายที่วางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

“เราค่อนข้างมั่นใจว่าการที่บริษัทสามารถจ่ายไฟฟ้าในโครงการโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟูเยียนที่เวียดนามได้ก่อนกำหนด จะทำให้สร้างรายได้เพิ่มขึ้นได้เร็วกว่าคาด โดยโครงการดังกล่าว มีระยะเวลาขายไฟฟ้าให้กับ Electricity of Vietnam (“EVN”) เป็นเวลา 20 ปีในอัตราซื้อไฟฟ้า (Feed in Tariffหรือ FIT) ที่ 0.0935 ดอลลาร์ต่อหน่วย และสามารถสร้างอัตราผลตอบแทน (IRR) ระดับ 16%” นายยุทธกล่าว

ประธานกรรมการ กล่าวต่ออีกว่า ขณะนี้บริษัทยังอยู่ระหว่างการก่อสร้างโครงการคูริฮาร่า 2 ดำเนินการโดย Kurihara GK ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ EPCO ถือหุ้น 98% เป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดกำลังการผลิตติดตั้ง 17.25 เมกะวัตต์ ซึ่งอยู่เขตพื้นที่คูริฮาร่า จังหวัดมียากิ ประเทศญี่ปุ่น โดยได้รับหนังสือแจ้งผลการ

พิจารณาซื้อไฟฟ้าจาก Tokoku โดยมีระยะเวลาซื้อขายไฟฟ้า 20 ปีในระบบFit ซึ่งราคาขายไฟฟ้าอยู่ที่ 36 เยนต่อกิโลวัตต์ชั่วโมงคงที่ตลอดอายุสัญญา และคาดว่าจะCOD ภายในเดือนตุลาคม 2562

อย่างไรก็ตาม ในส่วนของรายได้จากธุรกิจโรงพิมพ์ และบรรจุภัณฑ์มีทิศทางที่ดีขึ้น หลังจากได้เข้าไปลงทุนซื้อหุ้นของ บริษัทดับบลิวพีเอส (WPS) ซึ่งดำเนินธุรกิจโรงพิมพ์ สามารถสร้างรายได้ในระดับที่ดี ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการเพิ่มศักยภาพของธุรกิจการพิมพ์ โดยคาดว่าจะเริ่มผลิตกล่องลูกฟูกได้ตั้งแต่ไตรมาส 3/2562 เป็นต้นไป และจะช่วยให้บริษัทมีรายได้ธุรกิจโรงพิมพ์เพิ่มขึ้นเท่าตัว

ทั้งนี้เมื่อการดำเนินธุรกิจมีแนวโน้มที่ดีอย่างชัดเจน ทำให้บริษัทมั่นใจว่าภาพรวมการเติบโตปีนี้เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ โดยคาดว่าจะรายได้รวมทั้งปีจะเติบโตแตะระดับ 50%ทบสถิติสูงสุดใหม่อีกครั้ง เนื่องจากธุรกิจสิ่งพิมพ์และธุรกิจโรงไฟฟ้าสามารถทำได้ตามแผนที่วางไว้



“Smile Service & Smile Quality”

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.

3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravat, Bangkok 10250

Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1000 วันที่ 13 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

DOD ผุดบ.ย่อย

"ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์"

ลุยธุรกิจด้านการตลาด

DOD ตั้งบ.ย่อย "ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์" รองรับการขยายธุรกิจด้านการตลาด พร้อมทั้ง MS. TAN SIEW SAN เป็น กก.แทน วัชรภรณ์ กลับวงศา ที่ลาออก

◆ **นางสาวสุวารินทร์ ก้อนทอง กรรมการ บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) DOD** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวานนี้ (12 มิ.ย. ที่ผ่านมา) มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัท ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศ มีทุนจดทะเบียน 2 ล้านบาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจด้านการตลาด ซึ่งจะช่วยให้กระแสเงินสดและรายได้ให้กับบริษัทในอนาคต โดยคาดว่าจะดำเนินการจัดตั้งได้ภายในเดือนก.ค.62

ทั้งนี้ บริษัทจะถือหุ้นในบริษัทย่อยสัดส่วน 79.99% ร่วมกับนางสาวสุวารินทร์ ก้อนทอง ถือหุ้นน้อยกว่า 0.01% และนายธนินทร์ ศิริดุสิตวงศ์ ถือหุ้น 20% โดยนายธนินทร์ เป็นผู้เชี่ยวชาญด้านวางระบบ IT ธุรกิจขาย Online และไม่ใช่บุคคลเกี่ยวโยงกันของบริษัท

นอกจากนี้คณะกรรมการบริษัทฯมีมติรับทราบการลาออกของกรรมการบริษัท และมีมติแต่งตั้งกรรมการ ดังนี้

(1) รับทราบการลาออกของ นางสาววัชรภรณ์ กลับวงศา ซึ่งดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการบริษัท ได้มีหนังสือ แจ้งความประสงค์ลาออกจากตำแหน่งดังกล่าว ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 11 มิถุนายน 2562 เป็นต้นไป เนื่องจากติดภาระกิจอื่นๆ

(2) แต่งตั้ง MS. TAN SIEW SAN ดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท / กรรมการอิสระ แทนนางสาววัชรภรณ์ กลับวงศา กรรมการที่ลาออก ซึ่งบุคคลดังกล่าวเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติความเป็นกรรมการ ครบถ้วนตามข้อกำหนดของ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 12 มิถุนายน 2562 เป็นต้นไป



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1000 วันที่ 13 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

TMB Analytics คาดกำไร ธุรกิจส่งออกหดหายถึง 6.6 หมื่นลบ.

◆ ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีเอ็มบี หรือ TMB Analytics คาดกำไรของ

ธุรกิจส่งออกหดหายถึง 6.6 หมื่นล้านบาท ผลจากทิศทางค่าเงินบาทจนถึงสิ้นปี 5% ซ้ำเติมจากแนวโน้มส่งออกที่ชะลอตัวลง และผู้ส่งออกใช้เครื่องมือจัดการความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

ภาพรวมมูลค่าส่งออกไทยยังคงอ่อนแออยู่ จากตัวเลขการส่งออกในช่วง 4 เดือนแรกของปีลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึง -4% (ไม่รวมทองคำและอาวุธ) นอกจากนี้ธุรกิจส่งออกไทยยังต้องเผชิญความเสี่ยงกับความผันผวนสูงขึ้น เนื่องจากความไม่แน่นอนของทิศทางสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกากับประเทศคู่ค้าสำคัญต่างๆ อาทิ จีน ยุโรป ฯลฯ และความเสี่ยงภูมิรัฐศาสตร์โลกที่อยู่ในระดับสูง ขณะที่การเปลี่ยนท่าทีของธนาคารกลางหลัก ได้แก่ สหรัฐอเมริกา ยูโรโซน และญี่ปุ่น มีแนวโน้มไปในทางผ่อนคลายมากขึ้น กอปรกับนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ยังเข้ามาในไทยต่อเนื่อง ประเมินว่าจะเป็นปัจจัยหนุนให้ค่าเงินบาทแข็งค่า ส่งผลให้สิ้นปี 2562 คาดการณ์ว่าอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทอยู่ที่ 31.2 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ หรือแข็งค่า 5% จากปลายปี 2561

จากปัจจัยกดดันดังกล่าว นอกจากจะส่ง

ผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทยแล้ว ในระดับธุรกิจเองก็ได้รับผลกระทบเช่นเดียวกัน ซึ่งผลกระทบจะมากหรือน้อยจะขึ้นอยู่กับประเภทธุรกิจ ทั้งนี้ ศูนย์วิเคราะห์ฯ ทำการประเมินผลกระทบของค่าเงินบาทต่อรายได้ของธุรกิจไทย โดยสรุปแล้วทั้งปี 2562 ค่าเงินบาทที่แข็งขึ้น 5% จะทำให้อัตรากำไรขั้นต้น (Gross profit margin) ของผู้ประกอบการเปลี่ยนแปลงไปจากปกติ -3.2% ไปถึง +4.9% หรือคิดเป็นกำไรที่หายไปประมาณ 1.7 หมื่นล้านบาท (ตามรูป) ซึ่งแยกผลกระทบค่าเงินต่อธุรกิจออกเป็น 3 กลุ่มหลักๆ ได้แก่

1.ธุรกิจที่เสียประโยชน์ พบว่าธุรกิจที่พึ่งพารายได้จากการส่งออกและใช้วัตถุดิบภายในประเทศเป็นหลัก จะได้ผลกระทบมากที่สุดจากทำให้รายได้ผู้ประกอบการหายไปกว่า 6.6 หมื่นล้านบาท ซึ่งกระทบต่ออัตรากำไรขั้นต้น ลดลงจากระดับปกติ 0.3 - 3.2% กลุ่มธุรกิจที่ถูกระทบมากที่สุด ได้แก่ ผลิตภัณฑ์ยางพารา อาหารทะเล เนื้อสัตว์ และเครื่องประดับ

2.กลุ่มที่ได้รับผลประโยชน์ คือ ธุรกิจขายในประเทศและนำเข้าวัตถุดิบเป็นหลัก ค่าเงินบาทแข็งค่าจะทำให้ค่าใช้จ่ายจากการนำเข้าสินค้าหรือวัตถุดิบที่เป็นเงินต่างประเทศน้อยลง 6.2 หมื่นล้านบาท และส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้น เพิ่มขึ้นจากระดับปกติกว่า 0.3-4.9% ธุรกิจที่ได้รับ

ประโยชน์ ได้แก่ เครื่องจักร/ชิ้นส่วน เหล็ก/โลหะ เวชภัณฑ์/เครื่องมือการแพทย์ และเครื่องใช้ไฟฟ้า และสิ่งทอต่างๆ

3.กลุ่มที่ไม่ได้รับผลกระทบ คือ ธุรกิจที่พึ่งพารายได้จากการส่งออก แต่มีการนำเข้าวัตถุดิบจากต่างประเทศมาผลิต ซึ่งทำให้ธุรกิจสามารถป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนด้วยลักษณะของตัวธุรกิจเอง(Natural Hedging) กลุ่มธุรกิจดังกล่าว ได้แก่ ชิ้นส่วนรถยนต์ เครื่องดื่ม และเคมีภัณฑ์

กล่าวโดยสรุป ทิศทางค่าเงินบาทที่แข็งค่าในปีนี้จะสร้างแรงกดดันต่อธุรกิจที่ต้องพึ่งพารายได้จากการส่งออกที่ต้องใช้วัตถุดิบในประเทศเป็นหลัก โดยเฉพาะสินค้าที่เกี่ยวข้องกับภาคการเกษตร ซึ่งได้รับผลกระทบจากปัญหาอื่นๆที่รุมเร้าอยู่แล้ว เช่น ระดับราคาสินค้าที่อยู่ในระดับต่ำ ตลาดโลกซบเซา การแข่งขันจากประเทศอื่น มีความจำเป็นที่ผู้ประกอบการต้องปรับเปลี่ยนหรือเพิ่มทางเลือกในการดำเนินธุรกิจ ตั้งแต่เรื่องเปิดตลาดใหม่ๆ ทำผลิตภัณฑ์สินค้าที่มีมูลค่าเพิ่ม จนไปถึงการใช้เครื่องมือป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน สิ่งเหล่านี้จะช่วยให้ธุรกิจสามารถรักษาศักยภาพการทำกำไร และยังคงมีความสามารถในการแข่งขันกับต่างประเทศต่อไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1000 วันที่ 13 มิถุนายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1000 วันที่ 13 มิถุนายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัว!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ แกว่งตัว!! ตามกันต่อกับดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราวันนี้ยังคงปิดบวกเจ้าคะ ถึงจะแกว่งตัวในกรอบแคบๆ แต่ก็งัดกลับขึ้นมาบวกได้อย่างหวุดหวิด ทยอยขึ้นมามีปิดที่ 1,671.11 จุด บวกอ่อนๆขึ้นมา 0.70 จุดเจ้าคะ โดยวันนี้โดยได้อานิสงส์หุ้นกลุ่มแบงค์ดันตลาดขึ้นมาเจ้าคะ จับตาพรุ่งนี้จะมีแรงซื้อดันขึ้นไปลุ้นแนวต้าน 1,680 จุดได้ไหม น่าติดตามกันต่อเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นกลุ่มแบงค์พระเอกของวันนี้ อย่าง **SCB** เจ้าคะ ปิดบวกขึ้นมาสวยที่ 134.00 บาท ทยอยขึ้นมา 1.52% เจ้าคะ คงเป้าสินเชื่อบัตร 5-7% ลุ้นปิดดีลขาย SCBLIFE สิ้นปี จับตาลุ้นแนวต้านกันต่อเนื่อง 138.00 บาท ผ่านได้คงจะงดงามมีใช้น้อยเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นใหญ่อีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะ สำหรับ **BJC** พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 39.25 บาท บวกขึ้นมา 3.14% พร้อมวอลุ่มโดดเด่น ร้อนแรงน่าดูกันเลยทีเดียวเจ้าคะ มาทรงนี้สายเก็งกำไรอย่าพลาด มีล้นทะลุ 50.00 บาทในเร็ววันเจ้าคะ แม้จะตัวใหญ่แต่ความแซ่บไม่เคยรองใคร จับตากันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ อีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะ สำหรับ **S** วันนี้เรียกได้ว่าพีคสุดๆกันเลยทีเดียว วอลุ่มหนาแน่นตลอดทั้งวัน ด้วยปริมาณการซื้อขายกว่า 446 ล้านบาทเจ้าคะ ส่งผลให้มีการเก็งกำไรขึ้นมาทำไฮ 3.64 บาท ก่อนจะย่อลงมาปิดที่ 3.52 บาท บวกขึ้นมา 4.14% ด้านโบรคาคาดเข้าสู่การเติบโตหลังปรับธุรกิจ ปีนี้กำไรพุ่ง 160% จากการโอนคอนโดฯ 2 โครงการใหญ่ ในช่วงครึ่งหลังปีนี้ และยังได้ประโยชน์จากการนำ

บริษัทย่อยเข้าตลาดเพื่อนำเงินลดหนี้เจ้าคะ รอบนี้ลุ้นผ่านแนวต้านแรกที่ 3.70 บาทกันเจ้าคะ

◆ ปิดเกือบไฮสวยงามเจ้าคะ สำหรับหุ้นประกัน อย่าง **TQM** วันนี้ปิดที่ 34.25 บาทเกือบไฮ บวกขึ้นมา 1.48% เจ้าคะ มีแนวโน้มล้นทะลุ 35.00 บาทแนวต้านหลักกันเจ้าคะ พร้อมกับล้นงบ Q2/62 ที่มีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่องเล่นกันเจ้าคะ ใครชอบ TQM จับตาให้ดีเจ้าคะ ผ่าน 35.00 บาทได้ไปลุ้น ATH เดิม 38.25 บาทเจ้าคะ ตัวนี้ถ้าได้เล่นแล้วบอกเลยมันจะขึ้นจนร้องขอชีวิต

◆ ปิดท้ายกันด้วยหุ้นยางพาราตัวจืดเจ้าเก่าเจ้าเดิม อย่าง **STA** กันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้เบรก 13.00 บาท ขึ้นมาสวยงาม พร้อมวอลุ่มหนาแน่นกว่า 13 ล้านหุ้น เพิ่มขึ้น 2 เท่าจากปกตಿಯามีนัยยะเจ้าคะ คาดผลงานงบ Q2/62 ฟันตัวปังๆกันเลยทีเดียว สายเก็งกำไรจับตากันต่อ ด้านรอบนี้มองเบาๆแถวๆ 14.00 บาทเจ้าคะ ส่วนนิสัยตัวนี้บอกเลยว่าโลราคาไม่ได้กินตั้งเขานะเจ้านะคะ ต้องแอบขึ้นตามตอนแดงๆรับรองจะฟินมีใช้น้อย แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

